

کارکرد روحانیت این نیست!

روزنامه جمهوری اسلامی در ادامه یادداشت‌های پیشین خود به رفتار برخی طلاب و روحانیون انتقاد کرد. این روزنامه در یادداشت خود به قلم مسیح مهاجری نوشت:

در صفحه تلگرام صحنه کاملاً غیرمتعارفی را در ساحل دریای خزر دیدیم که عده‌ای دختر و پسر و زن و مرد با سرو وضع نامناسب مشغول انجام مسابقه سیب خوری بودند و چند طلبه جوان نیز این مسابقه را مدیریت می‌کردند. نحوه اجرای مسابقه اینگونه بود که چند دختر هر کدام سیبی را به نخ آویزان کرده و از بالای سر چند مرد جلوی دهان آنها می‌گرفتند تا آنها بدون آنکه از دست خود برای نزدیک کردن سیب به دهانشان کمک بگیرند آن را بخورند تا موفقیت در خوردن سیب و سرعت عمل در آن، امتیازاتی برای خورندگان محسوب شود. این مسابقه، با حضور و نظارت و مدیریت چند طلبه اجرا می‌شد و در واقع، مجری مسابقه طلبه‌ها بودند.

در صحنه دیگری، تصویر یک خودروی پراید در جاده چالوس نشان داده شده که یک تابلوی بزرگ با جمله "اجرای عقد ازدواج عادی با مدرک معتبر قانونی بدون ثبت در شناسنامه" روی آن نقش بسته به آن تکیه داده شده و البته زیر آن جمله "پاسخ به سؤالات شرعی و تصحیح قرائت نماز" نیز اضافه شده است. کسی که این تصویر را به تلگرام ارسال کرده زیر آن نوشته: "این هفته که می‌رفتیم چالوس، یک پراید کنار جاده ابتدای مسیر توقف کرده و یک روحانی هم کنارش قدم می‌زد و این تابلو را پشت ماشین نصب کرده بود."

مواجه شدن با این صحنه‌ها اعصابی پولادین می‌خواهد. معلوم نیست این طلبه‌های جوان در کدام مدرسه و حوزه علمیه و نزد کدام استاد درس خوانده‌اند که برای خودشان این قبیل اقدامات سخیف را مجاز می‌دانند! بعضی از کاربران، در تفسیر اقدام آن طلبه که در کنار خودروی پراید قدم می‌زد و منتظر بود برای خواندن عقد به او مراجعه شود نوشته اند: "منظورش خواندن صیغه عقد موقت برای دخترها و پسرها یا مردان متأهل است که در شناسنامه ثبت نمی‌شود و یک دفترچه به آنها می‌دهند که هتل‌ها قبولش دارند."

سوال این است که این دفترچه را چه کسی اختراع کرده؟ چه کسی و چه نهادی به هتل‌ها اجازه داده چنین دفترچه‌ای را بپذیرند؟ کدام دستگاہ مجاز بوده اجرای عقد بدون ثبت در شناسنامه را بلاشکال اعلام کند؟ و اصولاً این آقای طلبه چرا چنین شغلی را انتخاب کرده که مفهومی غیر از مجاز کردن فساد و ترویج فحشا و رسمیت بخشیدن به آلودگی‌های اخلاقی و بی‌بند و باری‌ها ندارد؟

اینکه با سوز و گداز می‌گوئیم و می‌نویسیم "کارکرد روحانیت این نیست" برای این است که بخشی از روحانیت اکنون به چنین بیراهه‌ای می‌رود، بیراهه‌ای که هیت ۱۰۰۰ ساله این نهاد پرافتخار و هدایتگر را مخدوش کرده است. شاید اگر از طلبه‌هایی که مدیریت مسابقه سیب خوری را در ساحل دریای مازندران برعهده داشتند و آن طلبه که در جاده چالوس تابلوی اجرای عقد بدون ثبت در شناسنامه را بالا برده بود پرسیده شود چرا چنین می‌کنید؟ بگویند هدف ما عادی سازی روابط مردم با روحانیت و یا حل مشکلات شرعی آنها و جذب حداکثری است. و شاید این طلبه‌های جوان واقعاً هم چنین اعتقادی داشته باشند، ولی آیا نهاد روحانیت باید این چنین بی‌ضابطه و بی‌در و دروازه باشد که هر کس هر کاری به نظرش رسید انجام بدهد و هیچ نظارتی بر کار او نباشد!؟

۶۱ درصد مردم ایران موافق حضور زنان در ورزشگاه‌ها

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران در بیستم و بیست و یکم شهریورماه ۱۳۹۶، اقدام به اجرای نظرسنجی ملی تلفنی در خصوص «نگرش مردم به مسائل روز کشور» کرد. به گزارش ایسنا در این نظرسنجی که با حجم نمونه ۱۰۳۱ نفر انجام گرفت، ۵۱٫۶ درصد پاسخگویان مرد و ۴۸٫۴ درصد زن بوده‌اند. به نسبت جامعه آماری شهروندان بالای ۱۸ سال کل کشور در شهر و روستا حضور داشته‌اند. ۳۷٫۹ درصد پاسخگویان دارای تحصیلات دانشگاهی و



۶۲٫۱ درصد دارای تحصیلات غیردانشگاهی بوده‌اند.

یکی از موضوعات مورد بررسی این نظرسنجی در خصوص «ورود زنان به ورزشگاه‌ها و تماشای مسابقات ورزشی» بوده است. مطابق نتایج نظرسنجی ۶۱٫۱ درصد افراد پاسخگو اعلام کرده‌اند با ورود زنان به ورزشگاه‌ها برای تماشای مسابقات ورزشی موافق هستند. ۳۶٫۴ درصد نیز در این زمینه اعلام مخالفت کرده‌اند و ۲٫۵ درصد نیز پاسخ ندادند.

گردشگران "خالدنی" رانسوزاندند!

کمتر از یک هفته قبل، اعلام شد چند گردشگر باعث آتش‌سوزی در قبرستان "خالدنی" استان گلستان شدند، اما حالا یکی از متولیان زیارتگاه خالدنی و دهیار منطقه با رد عاملیت گردشگران در این زمینه، مسبب آن را چند جوان موتورسوار می‌داند. به گزارش ایسنا، سنگ قبرهای شکسته پراکنده‌ای که در طول سالها در میان علفزار قبرستان به حال خود رها شده بودند، یا تکه‌هایی که روی سنگ قبرهای خاص این محوطه را پوشانده یا حتی معدود حفاریهای غیر مجاز در این محوطه، که فقط هشت ماه از ثبت ملی آن در فهرست میراث ملی می‌گذرد، می‌توانند این بی‌توجهی را به خوبی نشان دهند.

امان محمد حمیدزاده، مسئول و عضو هیأت امنای زیارتگاه بقعه خالدنی به ایسنا می‌گوید: قبرستان تاریخی خالدنی در مجاورت زیارتگاه خالدنی است، بنابراین هیأت امنای زیارتگاه بقعه خالدنی با میراث فرهنگی در این زمینه همکاری متقابل دارند.

قیمت مسکن بالانمی‌رود چون آمار ازدواج نزولی است

معاون طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران اعلام کرد: شاخص‌های آماری بخش ساختمان از خروج بازار ساخت‌وساز از دوره رکود خبر می‌دهد. به گفته علیرضا زاهدیان، در زمستان سال ۱۳۹۵ تعداد واحدهای مسکونی پیش‌بینی شده در پروانه‌های ساختمانی صادر شده با ۹/۹ درصد رشد نسبت به زمستان ۱۳۹۴ به رقم ۱۰۲ هزار و ۲۲ واحد مسکونی رسیده است و در شهر تهران نیز این تعداد با ۲۵/۵ درصد رشد به رقم ۱۸ هزار و ۵۰۸ واحد مسکونی افزایش یافته است.

وی افزود: براین اساس و با توجه به اینکه طبق آمارهای سازمان ثبت احوال کشور از سال ۱۳۸۹ به بعد تعداد ازدواج‌های سالانه به دلیل کاهش تعداد جوانان ورودی به سن ازدواج روند نزولی داشته است و اگر گروه سنی اصلی ورود به سن ازدواج را ۲۰ تا ۲۴ سال در نظر بگیریم این روند نزولی ۵ سال دیگر نیز ادامه خواهد داشت. بنابراین احتمال جهش قیمت واحدهای مسکونی طی ۵ سال آینده از ناحیه رشد تقاضای زوج‌های جوان بسیار پایین است.

وی با اشاره به این که خادمی به طور ۲۴ ساعته و در تمام طول سال در زیارتگاه خالدنی مستقر است، ادامه می‌دهد: در بررسی‌هایی که روز سه‌شنبه ۱۴ شهریور در این زمینه انجام شد، متوجه شدیم تعدادی از نوجوانان موتورسوار متعلق به یکی از شهرستانهای استان گلستان که برای تفریح به منطقه خالدنی آمده بودند با انداختن ته سیگار خود روی چمنهای قبرستان خالدنی باعث بروز آتش‌سوزی شدند. این سهل‌انگاری آنها، بعد از مدتی از برگشتشان باعث به آتش کشیده شدن علفزار خشک محوطه شده و از سوی دیگر با توجه به این که چند ماهی است دور محوطه را فنس کشی کرده‌اند و دامها امکان چریدن در این فضا را ندارند و از سوی دیگر ورزش‌بازان نیز دلیلی بر گسترش بیشتر آتش بود، حدود هشت هزار متر مربع محوطه آتش گرفته است.

وی لزوم به‌کارگیری نگهبان تمام وقت با همکاری میراث فرهنگی و نصب دوربین در آینده برای این محوطه را از دیگر اقداماتی می‌داند که در دستور کار است و ادامه می‌دهد: با انجام کار گروهی توسط مسئولان در چنین محوطه‌هایی باید کاری انجام دهیم تا دیگر شاهد این گونه مسائل نباشیم.

تلخی کاهش قدرت خرید در کام‌بازنشستگان

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه متأسفانه در گذشته در صندوقهای بازنشستگی میل زیاد به بنگاه داری دیده می‌شده و گاهی بنگاههای زیان‌ده به صندوقها منتقل شده‌اند گفت: خبر خوب این است که مسیر اصلاحی در صندوق شروع شده و با سرعت بیشتر در دولت دوازدهم ادامه می‌یابد. محمد نهبوندیان با بیان اینکه زندگی افراد دارای سه مرحله است گفت: بازنشستگی سومین مرحله بالندگی است. مرحله اول آموزش، مرحله دوم کار و مرحله سوم زندگی، انتقال تجارب به دیگران است که اهمیتی حیاتی دارد و نیازمند یک حرکت اساسی در این زمینه هستیم.

وی افزود: وقتی نگاه به بازنشستگان، نگاه فرصت‌اندوزی و بهره‌وری نباشد، رویکرد صندوقهای بازنشستگی همین می‌شود که در دهه‌های گذشته شاهد بودیم و به جای آنکه حاصل اندوخته تجارب، درآمد پایدار باشد، صندوقها به چالش تبدیل شدند که حاصل سوء تدبیر است. معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه این پدیده بسیار تلخ است که در دولت نهم و دهم علیرغم افزایش حقوق، تورم به قدری بالا رفته که قدرت خرید بازنشستگان ۶۷ درصد کاهش یافته است گفت: تلخی کاهش قدرت خرید در کام‌تک بازنشستگان احساس شده است.

وی با بیان اینکه حتماً باید به فکر درمان همه دردهای بازنشستگان باشیم عنوان کرد: دولت تدبیر و امید در این راستا تلاش می‌کند. توانستیم در شرایط دشوار اقتصادی در دولت یازدهم بخشی از عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم. البته هنوز به جبران کامل نرسیدیم اما در مسیر درست قرار گرفتیم و این ما را امیدوار می‌کند که می‌توانیم به هدف خود برسیم.